[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

    от  21 октября 2016 № 523
О внесении  изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  от 29.07.2013 № 192 «Об утверждении Положения об организации проведения аттестации муниципальных служащих»

Рассмотрев экспертное заключение юридического управления Правительства Свердловской области от 10.08.2016 № 665-Э по результатам правовой экспертизы на решение Думы городского округа Красноуральск от 29.07.2013 № 192 «Об утверждении Положения об организации проведения аттестации и Порядка рассмотрения представлений к присвоению очередного классного чина муниципальных служащих», с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 23.12.2013 № 233, от 19.02.2014 № 247, от 27.04.2016 № 474, руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск,
Дума городского округа Красноуральск

             РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденное  решением Думы городского округа Красноуральск  от 29.07.2013 № 192 «Об утверждении Положения об организации проведения аттестации и Порядка рассмотрения представлений к присвоению очередного классного чина муниципальных служащих», с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 23.12.2013     № 233, от 19.02.2014 № 247, от 27.04.2016 № 474, (далее-Положение) следующие изменения:

1) в верхнем правом углу Положения слова «Приложение к решению» заменить
словами  «Утверждено решением»;
2) в пункте 3.10 Положения после слов «о направлении отдельных муниципальных
служащих» слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;
3) в пункте 5  приложения  № 2 к Положению «Аттестационный лист муниципального

служащего» слова «(или) государственной службы» заменить словами «стаж работы по специальности, направлению подготовки».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет:                         http:\\www.dumakrur.ru.

   4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по законодательству и местному самоуправлению (А.И.Драбынин).
Глава городского округа Красноуральск                                                                     В.В.Грибов